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اطلاعیه فراجا در باره حمله به مامور پلیس
در اطلاعیه آمده است: او ]مرد ضارب[ به سبب ناتوانی در 
کنترل خشم و پرخاشگری به مأمور پلیس که به اذعان 
صریح شاهدان و فرد ضارب، با رفتار توأم با ادب و احترام 
در حال تذکر لسانی به افراد بدپوشش در اجرای طِرحِ نور 
بوده حمله  ور شده است.فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
در باره حمله مردی به مامور پلیس مقابله با بی حجابی 
)طرح نور( اطلاعیه داد. به گزارش مرکز اطلاع رســانی 
فرماندهی انتظامی تهران بــزرگ در اطلاعیه ای درباره 
حمله یک فرد به پلیس اعلام کرد: پلیس پس از بررسی 
دقیق موضوع و استماع اظهارات صریح فرد ضارب و مأمور 
فراجا دریافت که عامل اصلی درگیری فرد خاطی بوده 
است. او به سبب ناتوانی در کنترل خشم و پرخاشگری 
به مأمور پلیس که به اذعان صریح شاهدان و فرد ضارب، 
با رفتار توأم با ادب و احترام در حال تذکر لسانی به افراد 

بدپوشش در اجرای طِرحِ نور بوده حمله ور شده است.
 لیکن پلیس به منظور پیشــگیری از تکــرار این گونه 
اقدامــات ناهنجــار موضوع را از طریــق مراجع قضائی 
پیگیری می کند. فراجا مجریِ قانون و رکنِ انتظام بخشِ 
کشور است و لاجرم تعدی به پلیس، تعدی علیه قانون و 

امنیت جامعه تلقی می گردد.

 کلاهبرداری میلیاردی 
در پوشش آزادی زندانی

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران 
از دستگیری فردی که در پوشــش آزادی زندانی اقدام 
به کلاهبرداری میلیاردی کرده بود، خبر داد.ســرهنگ 
فضل الله ســواری پور با اشاره به جزئیات این خبر گفت: 
چندی پیش فردی با مرجوعه قضایی به پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی غرب استان تهران مراجعه و اعلام کرد 
که به مردی که خــود را مامور دولت معرفی کرده بود، 
برای آزادی برادر زندانی اش یک میلیارد تومان پرداخت 
کرده اما دیگر از او خبری ندارد. وی با بیان اینکه تیمی 
از کارآگاهان پلیس آگاهی رسیدگی به این پرونده را در 
دستورکار خود قرار دادند، گفت: در تحقیقات انجام شده 
از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ مشخص 
شــد فرد کلاهبردار با معرفی خود به عنوان مامور عالی 
رتبــه دولتی و فردی با نفوذ در دســتگاه های قضائی و 
انتظامی اقدام به شناسایی شاکی که برادرش زندانی بود، 
کــرده و با طرح این ادعا که امکان تغییر در روند پرونده 
و آزادی او را دارد، ۱۰ میلیــارد ریال از شــاکی دریافت 
کرده و در نهایت پاسخی به تماس های شاکی نداده است. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه کارآگاهان 
پلیس آگاهی تهــران بزرگ با اقدامات فنی و تخصصی 
فرد کلاهبردار را مورد شناسایی قرار دادند، گفت:  با تداوم 
تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی و اقدامات تخصصی، 
مخفیگاه فرد کلاهبرداز در شــهر پرند رباط کریم مورد 
شناســائی قرار گرفت و در نهایــت پس از هماهنگی با 
مقام قضایی و اخذ مجوزهای لازم این فرد در عملیاتی 
پلیسی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.سواری پور 
با اشــاره به انجام بازرسی از محل دستگیری متهم نیز 
گفت:  ماموران در بازرسی از مخفیگاه این فرد یک رشته 
دستبند و تعدادی مهر انواع شرکت ها را کشف و ضبط 
کردند. همچنین متهم نیز تحت بازجویی قرار گرفت که 
در جریــان آن به جرم خود اعتراف کرد و پس از آن نیز 
به همراه پرونده متشکله و برای ادامه روند رسیدگی به 
جرم روانه دادسرا شد. تحقیقات تکمیلی در خصوص این 

پرونده همچنان ادامه دارد.

رابطه غیراخلاقی به جنایت منجر شد
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری چهار نفر 
به اتهام قتل مردی که با زنی متاهل ارتباط عاشقانه برقرار 
کرده بود، خبر داد.سردار علی ولی پور گودرزی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: مدتی قبل خانواده مرد جوانی با 
هویت معلوم که ساکن شمال شرق استان تهران بود به 
پلیس آگاهی مراجعه و از مفقود شدن این فرد خبر دادند. 
در همین راستا نیز  پس از تشکیل پرونده و ثبت شکایت، 
تحقیقات جنایی آغاز شد. تحقیقات محلی حکایت از آن 
داشــت که این فرد مدام به تهران رفت و آمد داشــته و 
احتمالاً آخرین بار خانه را به قصد مسافرت چند روزه به 
پایتخت ترک کرده است اما با استعلام از بیمارستان ها و 
پزشکی قانونی کشور اثری از مرد گمشده به دست نیامد 
که این موضوع فرضیه وقوع جنایت را مطرح کرد.وی با 
بیان اینکه رســیدگی به این پرونده در دستورکار تیمی 
از  کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 
گرفت، گفت: کارآگاهان با روش های علمی کشف جرم 
متوجه شدند مرد گمشده هنگامی که در تهران حضور 
داشــته به خانه ای در جنوب غرب تهران مراجعه کرده 
است. همچنین اقدامات اطلاعاتی کارآگاهان نشان  داد که 
این فرد از گذشته با زن جوان متاهلی در فضای مجازی 
آشنا شده و با یکدیگر رابطه مخفیانه و خارج از چهارچوب 
خانواده داشته اند که کشف این سرنخ مهم باعث شد تا 

سرنوشت مرد گمشده فاش شود.
رئیس پلیس اگاهی پایتخــت ادامه داد: کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی در این شاخه از تحقیقات پی بردند که 
مرد گمشده آخرین بار وارد خانه موردنظر شده اما دیگر 
بیرون نیامده اســت که همین موضوع کافی بود تا زن 
جوان هدف تحقیق قرار بگیرد. بررسی های تخصصی و 
موشکافانه مشــخص کرد، چهار مرد که از اقوام نزدیک 
زن جوان بودند از ارتباط مخفیانه او با خبر شدند و  مرد 
گمشده را با ضربات چاقو به قتل رساندند و جسد را پس 
از انتقال به بیابان های اطراف تهران برده و برای اینکه راز 
جنایت فاش نشود آن را به آتش کشیده اند.وی اظهارکرد: 
متهمان در گام بعدی توسط کارآگاهان جنایی اداره دهم 
پلیس آگاهی بازداشت شدند و در بازجویی های اولیه به 
قتل این فرد با اجرای یک نقشــه از پیش طراحی شده 
اعتراف کردند. پس از اعترافات چهار مرد جوان به جرم 
قتل، تیم تجسس جنایی پلیس آگاهی ماموریت یافتند 
تا به همراه متهمان راهی بیابان های اطراف استان تهران 

شوند و جسد سوخته شده را پیدا کنند.

حوادث

مادر جوان تبریزی چهار قلو به دنیا آورد
این چهار قلو  های تبریزی هم اکنون به دلیل وزن 
پائین و تولــد پیش از موعد تحــت حمایت های 

تنفسی قرار گرفته اند.
مادر جوان تبریزی در اولین زایمان خود چهار قلو 

به دنیا آورد.
 وحیــده رحمانی، فلوشــیپ انکولوژی زنان مرکز 
آموزشــی پژوهشــی درمانی الزهــرا)س( در این 
خصوص گفت: مادری در اولین زایمان خود ســه 

نوزاد دختر و یک نوزاد پسر به دنیا آورد.
 وی افــزود: این چهار قلوها هــم اکنون به دلیل 
وزن پائین و تولد پیش از موعد تحت حمایت های 

تنفسی قرار گرفته اند.
 وی یادآور شد: روز گذشته نیز یک مادر ۳۰ ساله 

لیلانی پنج قلو به دنیا آورد.

تامین اجتماعی : تحویل دارو با کارت ملی 
کذب است

پس از پخش برخی خبرها گزارش های مردمی در 
فضای مجازی مبنی بر تقاضای تسلیم کارت ملی 
یا شناســنامه برای شناسایی  بیمه شده متقاضی 
دارو در داروخانه های طرف قرارداد سازمان تامین 
اجتماعی، منابع آگاه در این سازمان، هر نوع ابلاغ 

به داروخانه ها در رابطه با این اقدام را رد کردند. 
شــایعات حاکــی از این اســت کــه در مواردی 
مراجعان به داروخانه ها با درخواســت نشان دادن 
اوراق هویتی به منظور پیچیدن نسخه الکترونیکی 
پزشک در داروخانه مواجه شده و در این زمینه در 
تهیه دارو دچار مشکل شدند اما منابع معتبر خبر 

این موضوع را تکذیب کردند.
پس از پخش برخی خبرها گزارش های مردمی در 
فضای مجازی مبنی بر تقاضای تسلیم کارت ملی 
یا شناســنامه برای شناسایی  بیمه شده متقاضی 
دارو در داروخانه های طرف قرارداد سازمان تامین 
اجتماعی، منابع آگاه در این سازمان، هر نوع ابلاغ 

به داروخانه ها در رابطه با این اقدام را رد کردند. 
منابع ســازمان تامین اجتماعی البته اعلام کردند 
که از ابتدای اجرای طرح نســخه الکترونیک مقرر 
بوده اســت که کلیه داروخانه هــای طرف قرارداد 
عملیات احــراز هویت را انجــام داده و با یکی از 
کارت های شناسایی دارای عکس و کد ملی، هویت 
تحویل گیرنده دارو را شناســایی کنند، اما اخیرا 
برای اجرای این پروتکل، ابلاغیه و دســتورالعمل 

جدیدی صادر نشده است.

هشدار قوه قضاییه: مراقب 
کلاهبرداری های اینترنتی باشید

قــوه قضاییه در پــی افزایــش کلاهبرداری های 
اینترنتــی، بار دیگر به مردم هشــدار داد که از در 
اختیار گذاشــتن کارت بانکــی و اطلاعات آن به 
دیگران خودداری کنند.قوه قضاییه برای جلوگیری 
از کلاهبرداری های اینترنتی از مردم خواســت از 
دادن کارت  هــای بانکی خود به دیگران خودداری 
کنند.به دنبال برخی شــکایات واصله مردمی در 
خصوص کلاهبرداری هــای اینترنتی، قوه قضائیه 
بــرای چندمین بار در ســال های اخیــر به مردم 
هشــدار داد که از در اختیار قراردادن کارت بانکی 
و یــا اطلاعات مندرج بــر روی آن به دیگران جدا 
خودداری کنند.معاونت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جــرم قوه قضائیه در اطلاعیــه ای اعلام کرد: 
از در اختیــار گذاشــتن کارت بانکــی و اطلاعات 
آن به دیگران بپرهیزید زیرا برای شــما مسؤولیت 

کیفری و مدنی ایجاد می شود.

کافه سگ ها در تهران پلمب شد
معاون نظارت بر اماکــن عمومی پلیس اطلاعات 
فاتــب اعلام کرد: »کافه ســگ ها در تهران پلمب 
شد.« به گفته سرهنگ علی رفیعی، معاون نظارت 
بــر اماکن عمومی پلیس اطلاعات در پی انتشــار 
فیلــم تبلیغاتی از فعالیت غیرقانونی یکی از اماکن 
تجاری و تفریحی در خیابان اندرزگو موســوم به 

کافه سگ ها، این محل برابر قانون پلمب شد.

اعلام درگاه های مورد تایید پلیس برای 
پرداخت خلافی

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا نسبت به 
پرداخت خلافی خودرو از درگاه های متفرقه هشدار 
داد و درگاه های رســمی و مــورد تایید پلیس را 
اعلام کرد.سرهنگ محمدحسن ابراهیم پور درباره 
شرایط و نحوه پرداخت خلافی خودروها اظهارکرد 
: همــواره به هموطنان عزیــز توصیه کردیم که از 
پرداخت خلافی خــودرو از طریــق نرم افزارهایی 
که مورد تایید پلیس نیســت خودداری کنند تا از 
مشــکلات بعدی برای دریافت خدمات پیشگیری 
شــود.هم اکنون  افرادی که از طریق ســایت ها و 
نرم افزارهای متفرقه نســبت بــه پرداخت خلافی 
خودرو اقدام کرده اند، با توجه به قطع بودن ارتباط 
سیستمی پلیس راهور با این نرم افزارها دچار مشکل 
شــده اند. در واقع در این روش پرداخت خلافی به 
درســتی انجام نمی پذیرد و مردم در مراجعاتی که 
برای دریافت خدمات دارند به مشکل بر می خورند.

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا با اشاره به 
نحوه درست پرداخت خلافی خودرو گفت : در حال 
حاضر هموطنان عزیز می توانند به صورت حضوری 
از طریق  درگاه های بانک ملی، کشــاورزی، سینا ، 
مهر ، پاســارگاد، پارسینا و مراجعه به پلیس راهور 
محل ســکونت خود یا دفاتر پلیس +۱۰  نسبت به 
استعلام و پرداخت خلافی خودرو که هم به صورت 
موردی  هم به صورت کلی امکان پذیر است، اقدام 

کنند.

هاشور

وجودیکه  بــا  اجتماعی:  گروه  همدلی| 
موضوع تعطیلــی پنجمین مرکز حمایت از 
زنان آسیب دیده در کمتر از ۳ سال توسط 
شهرداری تهران در دو هفته قبل باعث شد 
تا بازتاب گســترده  ای در بین افکار عمومی 
داشته باشد و مسئولان شهری وعده دهند 
که موضوع را پیگیری خواهند کرد اما، هنوز 
هیچ اطلاعی از ســرانجام این پیگیری  های 

مسئولانه نیست! 
 با حکم تخلیه ای که اردیبهشــت امســال، 
شــهرداری منطقــه ۱۰ بــرای یکــی از 
ســاختمان های » طلوع بی نشان ها « صادر 
کرد، پنجمین مرکز حمایت از زنان آسیب 
دیده در شــهر تهران با عنوان »ســرای 

غزل« هم تعطیل شد .
 ســاختمان این مرکز، متعلق به شهرداری 
منطقــه ۱۰ بوده کــه 4 اردیبهشــت ماه 
امسال، حکم تخلیه این ساختمان به دست 
مدیرعامل »طلوع« رســید و حالا »سرای 
غــزل« بعد از خانه خورشــید )موسســه 
حمایــت از زنــان آســیب دیده و معتــاد 
بی خانمــان واقع در محــدوده دروازه غار(، 
موسسه نور ســپید هدایت )مرکز اقامت و 
خدمات کاهش آسیب برای زنان آسیب دیده 
و معتاد بی خانمان واقع در میدان شــوش(، 
سرپناه شبانه زنان )مرکز اقامت برای زنان 
آســیب دیده و معتاد بی خانمــان واقع در 
محدوده دروازه غار( و ســازمان پزشــکان 
بدون مرز )موسســه ارایه خدمات حمایتی 
و درمانــی به زنــان و مــردان و کودکان 
بی خانمان و معتاد و آســیب دیده واقع در 
محــدوده خیابان مولــوی( پنجمین مرکز 
ارایه خدمات حمایتی به زنان آســیب دیده 
و بی خانمان در شــهر تهران است که ظرف 
۳2 ماه اخیر )از پاییز ۱4۰۰ تا اردیبهشت 

۱4۰۳( تعطیل می شود .
وجه اشــتراک هــر 5 مرکز این اســت که 
توســط مــردم و انجمن هــای غیر دولتی 
راه اندازی شده بودند و به زنان آسیب دیده 

خدمت می دادند .
تعطیلی ناگهانی

چنــد روز قبــل، اکبر رجبــی؛ مدیرعامل 
موسســه خیریه »طلوع بی نشان ها « خبر 
داد که شــهرداری تهران برای ملکی که به 
صورت »نامحدود« در اختیار این موسســه 
بوده، دستور تخلیه صادر کرده و طبق این 
دســتور، ملک باید ظرف یک هفته تخلیه 
شود . این ملک، ســاختمانی قدیمی واقع 
در بزرگراه نواب و فرعــی » محبوب مجاز 
« و نزدیک ایســتگاه متروی کمیل اســت 
کــه از اول دی ۱۳۸۹ با موافقت شــهردار 
منطقــه ۱۰ بــه مــدت ۶ ماه بــرای ارایه 
بی خانمان  معتــادان  از  خدمات حمایــت 
و زنان آســیب دیــده در اختیار موسســه 
»طلوع« قرار گرفت اما حدود یک سال بعد 
از عقد صورتجلسه تحویل ملک، با موافقت 
مکتوب شهرداری تهران مقرر شد که مدت 
تملک این ســاختمان » نامحدود « و بدون 
قیــد زمانی باشــد چنان کــه رییس وقت 
اداره املاک و مســتغلات شهرداری منطقه 
۱۰ ذیل نامه واگــذاری امانی این ملک به 
موسســه »طلوع« تایید می کند که: »ملک 

فوق به دســتور قائم مقام شهرداری تهران 
مورخ ۶ اسفند ۱۳۹۰ در دبیرخانه معاونت 
امور مناطق، به شــکل نامحدود در اختیار 

موسسه طلوع قرار گرفته است.«
در متــن ایــن حکــم، کلماتــی همچون 
»غصب مال غیر، تصــرف به نحو عدوان و 
موجــب ضمان، ملک تحت تصرف « درباره 
موسســه ای به کار رفته که طی ۱۹ ســال 
اخیــر بخش مهمی از وظایف دولت ها برای 
نجات و حمایت از آسیب دیدگان اجتماعی 
در شهر تهران و بسیاری شهرهای کشور را 

بر عهده گرفته است.
استمداد از مسئولان

رجبی در روزهای اخیر نامه سرگشــاده ای 
خطاب به اعضای شــورای شــهر پایتخت 
نوشــت تا شــاید مذاکــرات بین شــورا و 
شهرداری به سرانجام برسد و دستور تخلیه 

ملک ملغی شود . 
مدیــر »طلــوع« در این نامه نوشــته بود: 
»اعضای محترم شورای اسلامی شهر تهران 
/ این نامه خطاب به شماســت / آن چه این 
بنده  خدا را به نوشتن وا داشت، نامه ای است 
که دو هفته پیش از سوی شهرداری منطقه 
ده تهــران مبنی بر اخطــار تخلیه یکی از 
مراکز حمایتی موسســه طلوع به نام سرای 
غزل به موسســه ابلاغ شده است.ساختمان 
این مرکز متعلق به شهرداری تهران است و 
در واقع اولین ســاختمانی است که شالوده 
جمعیت طلوع بی نشان ها در این ساختمان 
بنا نهاده شــد و تک تک خشــت های این 
خانــه، اولین غذاهایی را که در این شــهر 
با نیت نجات و رســتگاری درمانده ترین و 
بی پناه ترین انســان های این شهر پخته شد 
و پیام بهبودی شــد و زندگی انســان ها را 
دگرگون کرد به یاد دارنــد.در حال حاضر 
ســرای غزل سال هاســت که مأمن هشتاد 
زن آســیب دیده و در معرض آسیب است 
کــه طی این ســال ها با همــت و حمایت 
خیرین و داوطلبان طلوع، با مهارت چگونه 
زیســتن آمیخته شده اند و این دقیقا همان 

کاری اســت که سال هاست فقط و فقط با 
پشــتوانه عشق و حمایت مردم نیک اندیش 
این ســرزمین و بدون هیچ حمایت دولتی 
در حــال رخ دادن اســت، کاری کــه بــه 
اذعان بســیاری از مردم و حتی مسوولان، 
از عهده ســازمان های عریــض و طویل با 
بودجه های کلان نیز خارج بوده. نجات زنان 
و مردان و کودکان کارتن خواب و همراهی 
دختران و پســرانی که در میان درد اعتیاد 
و بی تفاوتی جامعه فراموش شــده بودند و 
حالا عضو تیم های ملی ورزشــی هســتند.

حالا دو هفته اســت که شــهرداری تهران 
چنان صاحبخانــه ای که حکــم تخلیه به 
دست، مستاجر عیالوارش را تهدید می کند، 
سراغ هشتاد زن آسیب دیده اجتماعی آمده 
و سوال مشــخص ما از شهرداری و شورای 
شهر تهران این است که مگر این ساختمان 
و تمام آن چه به نمایندگی از مردم این شهر 
در ید اختیار شهرداری تهران است متعلق 
به کسی غیر از همین مردم است که اینطور 
تهدید بــه تخلیه می کنید و در کجای نامه 
تهدیدآمیزتان به سرنوشــت این هشتاد زن 

فکر کرده اید؟«
انتشــار ایــن نامــه در فضــای مجــازی 
واکنش هــای تنــدی از ســوی کاربران و 
حامیــان بی خانمان ها به دنبال داشــت و 
شــهروندانی که امروز به یاوران » طلوع « 
تبدیل شــده اند در پیام هــای خود از رفتار 
دوگانه شــهرداری تهران و ســایر نهادهای 
شهری در مقابل انجمن های مردمی انتقاد 
کردنــد و تبلیغــات و ادعاهای مســوولان 
پایتخت درباره جلب مشــارکت شهروندان 
برای کاهــش آســیب های اجتماعی را به 
ســخره گرفتند و یکی از یاوران » طلوع « 
در واکنش به حکم تخلیه » ســرای غزل « 
نوشــت: » پناه بر تو و بس ... دوباره آفتاب 

طلوع خواهد کرد، درخشان تر و سرپاتر .«
اولین و آخرین اظهار نظر

واکنش  های تند کاربران و شهروندان باعث 
شــد تا بالاخره ســخنگوی شــورای شهر 

تهــران به این موضوع واکنش نشــان دهد 
و بگوید: دوســتان ما در شــهرداری تهران 
باید حواسشــان به این موضوع باشــد که 
مجوعه  های فعال و دارای مخاطب که باری 
را از روی مشکلات اجتماعی شهر تهران بر 

می دارند، لطمه  ای نخورند.
در این خصوص، علیرضا نادعلی ، سخنگوی 
شورای شهر تهران گفت: من به عنوان نایب 
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای 
شــهر تهران از شــهرداری تهران استدعا 
می کنم که در مورد امــلاک اجتماعی که 
به طور خاص در آنها کارهای خیریه انجام 

می شود توجه ویژه تری داشته باشند.
وی در ادامــه افزود: البتــه این را نیز تایید 
می کنم که شهرداری تهران در منظم سازی 
و حل مســائل حقوقــی و همچنین تعیین 
تکلیف املاکی که وضعیت نامشخص دارند 
که یا خالی مانده اند یا کارکردهای دیگری 
به غیر از آنچه باید داشــته باشند، دارند را 
به ســمن ها و گروه  های جهادی فعال از آن 
استفاده کنن و حتما باید بررسی و نظارت 

کنند.
نادعلی گفت: دوســتان ما در شــهرداری 
تهران باید حواسشــان به این موضوع باشد 
که مجوعه  های فعــال و دارای مخاطب که 
باری را از روی مشــکلات اجتماعی شــهر 
تهران بــر می دارند، لطمــه  ای نخورند. در 
خصــوص مجموعه طلوع بی نشــان ها نیز 
اطلاعات دقیقی در دســت نــدارم ولی تا 
جایــی که مطلع هســتم، در منطقه، برای 
حل مشــکل آنها در حال صحبت و رایزنی 
هســتند؛ اما اگر لازم باشد می توانند به من 
نیز مراجعه کنند تا موضوع را پیگیری کنم.

اما در آخرین تماســی که خبرنگار همدلی 
با نادعلی داشت وی اعلام کرد که به خاطر 
پاره  ای مشــکلات و وضعیت خاص کشور و 
تعطیلی  های هفته گذشته نتوانسته موضوع 
را پیگیری کند ولی، در عین حال وعده داد 
که به زودی نتیجــه پیگیری  های خود در 

مورد این مرکز را اعلام خواهد کرد.

»همدلی« گزارش می دهد: 

سکوتشهرداریدربرابرتعطیلیمرکزساماندهیزنانآسیبدیده

همدلی| الــواح هخامنشــی همان هایی کــه اکنون در 
موزه ملی ایران به نمایش گذاشــته شــده اند، در باروی 
تخت جمشــید یافت شــده انــد. بارویی که قرار اســت 

بازدیدکنندگان از تخت جمشید با آن بیشتر آشنا شوند.
 این روزها ۱۶۳ لوح گلی متعلق به باروی تخت جمشــید 
در موزه ملی ایران به نمایش گذاشــته شــده است. این 
تعداد، گزیده ای از ۳5۰۰ لوحی اســت که شــهریور سال 

گذشته به ایران استرداد شد.
این الواح گزارش هایی از رخدادهای جاری و روزانه دوران 
پادشــاهی داریوش در شاهنشاهی هخامنشی است که در 
سال ۱۳۱4 خورشیدی نزد مؤسسه شرق شناسی شیکاگو 
به قصد پژوهش به امامت گذاشــته شده بود. موضوع این 
گل نبشــته ها نامه، اسناد اداری، دســت نوشته های یک 

کاتب، مسافران، کارگران است.
اما این الواح چطوری به دست آمدند؟ کتیبه های کوچک 
گلی ســال ۱۹۹۳ در تخت جمشــید کشــف شدند. این 
لوح ها اسناد اداری از یک دوره 2۰ ساله در طول پادشاهی 
داریوش یکم هســتند که به خط عیلامی و میخی نوشته 

شده اند.
در بهار ســال ۱۳۱5 سایر بخش های خزانه تخت جمشید 
توسط اریک اشمیت کاوش شــد. از جمله کشفیات مهم 
این فصــل نقش برجســته بارعام داریــوش اول بود. در 
اطاق های نزدیک نقش مزبور صد لوح گلی به خط میخی 

به دست آمد.
پس از وقفه ای چند ساله در حفریات و کاوش های علمی 
در تخت جمشــید )از ســال ۱۳۱۸ تا ۱۳4۰ بنگاه علمی 
تخت جمشید به سرپرستی علی سامی مشغول کار بود(، 
از ســال ۱۳42 تا ۱۳52 هیأتی از طرف اداره کل باستان 
شناسی و فرهنگ عامه وزارت فرهنگ و هنر به سرپرستی 

اکبر تجویدی به مدت پنج فصل در
باروی شرقی تخت جمشــید بر بالای کوه رحمت، شمال 
غربی حیاط ســنگی واقع در دشــت جنوبی پایین دست 
تختگاه و قســمت جنوبی تختگاه موسوم به برزن جنوبی 

بخشی از محلی است که الواح در آنجا کشف شد.
اکبر تجویــدی در کتابی با عنوان »دانســتنی  های نوین 
درباره هنر و باســتان شناســی عصر هخامنشی، بر پایه 
کاوش های پنج ساله تخت جمشید«، نوشته است: به نظر 
می رسد برج و باروهای بالای کوه رحمت در تخت جمشید 
مربوط به دوران هخامنشیان و طبق مفاد کتیبه داریوش 
بر پیش بســت جنوبی صفه در زمان همین پادشــاه و در 
ابتدای شهریاری او که به قلع و قمع مخالفان می پرداخته 
و تخت جمشید را پایگاه مستحکم خود قرار داده ساخته 
شــده اما در دوره خشایارشا تختگاه توسعه پیدا کرده و از 
حالت قلعــه ای بیرون آوردند.باروها را که حالت احترام به 
پیشینیان بوده و مظهر شکست ناپذیری شاهنشاهی حفظ 
کردند و تنها تیرکش های آن را مسدود کردند و تغییرات 

جزئی دادند که تا امروز به همین شکل باقی مانده است.
کامیار عبدی فارغ التحصیل دانشــگاه میشیگان و هیأت 
علمی گروه باستان شناســی دانشگاه شهید بهشتی نیز با 
بیان اینکه باروهای تخت جمشــید از بین نرفته بلکه در 
طول زمان تحلیل رفته می گوید: باروهای قسمت های دور 
مجموعه کاخ ها هنوز در قســمت شمالی باقی مانده است. 
درســت همان جایی که گل نوشته های بارو را پیدا کردند. 
یک مقدار از باروها هــم روی کوه رحمت و اطراف آن به 

شکل تپه هستند.
امتداد بارو تمام مجموعه کاخ ها و صفه را می گرفته و بعد 
به سمت بالای کوه رحمت می رفته و باز از بالای کوه دور 
می زده و روی صفه می آمده اســت. قسمت هایی که روی 
صفه بودند و قســمت هایی از پــادگان نظامی بودند، را به 
شــکل تپه هایی روی کوه می بینید. پایین هم در قسمت 
شــمالی همانجایی که پلکان های نور و صدا را گذاشتند و 
علاقه مندان می توانند پنجشنبه شب ها به تماشا بنشینند، 
همان ها روی قســمتی از بارو هستند و زیر آنها قسمتی از 

بارو کار کردند.
علیرضا عسگری چاوردی مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید 
هم درباره نمایش الواح هخامنشی در موزه تخت جمشید 
می گوید: نزدیک به جایگاه نور و صدا در تخت جمشــید، 
دقیقاً جایی که کوه شروع می شود، آخرین نقطه ای که به 

کوه وصل شود الواح گلی بدست آمده است.
در قســمت باروهای بالاتــر از آن مرحوم تجویدی کاوش 
کرد که و بخشــی مرمت نشده و بهم ریخته است از آنجا 
الواح به دســت نیامده است. الواح بارو منظور جایی است 
که از بالا آغاز می شود و پایین روی بخش شمالی-جنوبی 
تخت جمشــید ادامه پیدا می کند. آن پایین دست سمت 
آپادانا به ضلع غرب تخت جمشید و دشت ۱۷ متر ارتفاع 
دارد و نیازی به بارو نداشــته اســت.ولی ضلع شــمالی و 

جنوبی تخت جمشید بارو داشته است.
حالا گردشــگرانی که می خواهند از محل بارو و کشــف 
الواح در تخت جمشــید با خبر شوند، تابلویی نمی بینند و 
نمی دانند محل این کشف کجاست. ولی عسگری چاوردی 
می گوید در طرح ســاماندهی ایــن مجموعه، توضیحات 
اینکه بارو کجا بوده و کشــف لوح ها چطور انجام شــده را 

نصب خواهیم کرد.
وی همچنین از تغییراتی که در موزه تخت جمشــید رخ 
خواهد داد خبر می دهد و می گویــد: تعدادی از الواح که 
اکنون در مــوزه ملی نگهداری می شــود، در موزه تخت 

جمشید پس از ساماندهی، به نمایش در می آید.

همه اسرار الواح هخامنشی


